ПРОТОКОЛ ^л/^w
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

30 ноября 2018 г. с. Идринское

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Худеева Г.В. Глава сельсовета, председатель комиссии ___

Вергун Е.П. Председатель Идринского сельского

Ирикаева Т.В. Ведущий специалист администрации Идринского сельсовета,
секретарь комиссии tyr
Шьяа/цише о у&у/2_ /ic>

//

qJCUIfrrWUtKMl't

М. 31.

Cfi.

{ШшгпО'ГПг

( Л/Л /
ма/ишЗ'

PugHuzKa-

с f
плсдетавите/ц,
™ -

fo./Ъ.
fa/i ийсс[)С' ?

Место проведения : с. Идринское, ул. Майская 38 . администрация
Идринского сельсовета

Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка дня

1. Избрание секретаря и председателя заседания муниципальной
общественной комиссии по реализации проекта «Формирование
комфортной городской среды»

2. Информирование и обсуждение актуальных вопросов по проекту
«Формирование комфортной городской среды»

3. Согласование списка дворовых территорий включаемых в
муниципальную программу на 2019 год «Формирование комфортной
городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории села
Идринского муниципального образования Идринский сельсовет
Идринского района Красноярского края»(далее программа)

4. Утверждение дизайн-пректа благоустройства каждой дворовой
территории, включая текстовое и визуальное описание предлагаемого
проекта, в том числе его концепцию и перечень элементов
благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей
территории, включенной в муниципальную программу.

Выступили:

Худеева Г.В. - глава Идринского сельсовета

Черкасова Е.А.- ведущий специалист администрации Идринского сельсовета,
ответственный за ходом реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды»

Решили:

1. Избрать:
секретаря заседания муниципальной общественной комиссии по
реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» -
Ирикаеву Т.В.;
председателя заседания муниципальной общественной комиссии по
реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» -
Худееву Г.В.
Проголосовало: «ЗА» - 11 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0 человек.

2. Согласовать список дворовых территорий включаемых в
муниципальную программу на 2019 год «Формирование комфортной
городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории села
Идринского муниципального образования Идринский сельсовет
Идринского района Красноярского края», согласно приложению 1 к
протоколу Заседания общественной комиссии по реализации проекта
«Формирование комфортной городской среды».
Проголосовало: «ЗА» - 11 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-!) человек.

3. Утвердить дизайн-пректы благоустройства каждой дворовой
территории, включая текстовое и визуальное описание предлагаемого
проекта, в том числе его концепцию и перечень элементов
благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей
территории, включенной в муниципальную программу, согласно
приложению 2 к протоколу Заседания общественной комиссии по
реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»
Проголосовало: «ЗА» - 11 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-!) человек.

По повестке дня все вопросы приняты Единогласным решением.

Секретарь заседания общественной комиссии Ирикаева Т.В.

Худеева Г.В.Председатель заседания общественной комисси

Приложение 1
к протоколу заседания

общественной комиссии
по реализации проекта

«Формирование комфортной
городской среды»

Список дворовых территорий включаемых в муниципальную
программу на 2019 год «Формирование комфортной городской

(сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории села Идринского
муниципального образования Идринский сельсовет Идринского района

Красноярского края»

1. Красноярский край, Идринский район, с. Идринское , ул. Октябрьская,
дом 213.

2. Красноярский край, Идринский район, с. Идринское , ул. Октябрьская,
дом 215.

Приложение 2
К протоколу заеедания

общественной комиссии
по реализации проекта

«Формирование комфортной
городской среды»

Описание объектов благоустройства в исходном состоянии и
предполагаемые проекты благоустройства дворовых территорий.

Адрес дворовой
территории

Исходное состояние
дворовой территории

Планируемое
благоустройство

С. Идринское,
Октябрьская

213

Дворовая территория находится в
неудовлетворительном состоянии
по данным инвентаризации :
Освещение отсутствует,
асфальтовое покрытие в
неудовлетворительном состоянии,
на три подьезда две старенькие
скамейки, урны для мусора
отсутствуют. Жил ел и содержат
территорию двора в чистоте,
огранизовывают субботники,
подкрашивают забор, сажают
цветы (фото дворовой территории
в приложении) на территории
двора отсутствует детская
площадка и место отдыха для
жителей.

Планируется благоустроить
двор согласно минимальному(
Установить скамейки 3 шт
,урны под мусор 3 шт,
установить энергосберегающие
лампы- 3 шт.) и
дополнительному перечню
планируется обустроить зону
отдыха(скамейка-1 шт,
светильник уличный-1 шт.,
песочница с крышкой-1 шт.,
качеля двойная-1 шт.,
спортивный комплекс-1 шт.
урна под мусор-1 шт). Своими
силами жители планируют
высадить саженцы деревьев,
установить клумбы под цветы,
покрасить бордюры, забор.
Дизайн-проект
благоустройства дворовой
территории жилог дома №213
по улице октябрьской с.
Идринское в приложении.

С. Идринское,
Октябрьская

215

Дворовая территория находится в
неудовлетворительном состоянии
по данным инвентаризации:
Освещение отсутствует,
асфальтовое покрытие в
неудовлетворительном состоянии,
на два подьезда одна скамейка,
урны для мусора отсутствуют.
Жилели содержат территорию
двора в чистоте, огранизовывают
субботники, подкрашивают забор,.
Собсвенными силами
организовали детскую площадку :
установили песочницу, качелю,
горьку для детей. Территорию
двора в летний период интенсивно
озеленяют и рассаживают цветы,
(фото дворовой территории в
приложении)

Планируется благоустроить
двор согласно минимальному
перечню: Установить скамейки
-2 шт ,урны под мусор 2 шт.
установить освещение с
применением
энергосберегающих
технологий - 2 шт.) Своими
силами жители планируют
высадить саженцы деревьев,
установить клумбы под цветы,
покрасить бордюры,
установить забор от бродячих
животных. Дизайн-проект
благоустройства дворовой
территории жилог дома №215
по улице октябрьской с.
Идринское в приложении.

Дизайн-проект благоустройство дворовой территории жилого дома N2213 по улице Октябрьской с. Идринское

Размер
жилого
дома/м

этаж
ноет

ь

Кол-во
квартир

Кол-во
подъез

ДО в

Площадь
дворового
проезда м2

Площадь
проезда к
МКД/ м2

Кол-во
светиль
ников/

шт

Кол-во
скамеек

/шт

Кол-
во

урн/ш
т

16x57 2 14 3 340 300 4 4 4

Условные обозначения:

- Жилой дом - место отдыха

- покрытие дворовой территории

- Вход в подьезд

- проезд к территории МКД

- светильники

У - урна под мусор

-Скамья

- песочница с крышкой

-дерево

- клумбы

- спортивный комплекс

- качеля двойная

Согласовано:

Уполномоченное лицо Пяткина НЛр. (Протокол N22 от 12.11.2018
Xш и фр и с и

ЖжЖ 7*■ ’ л

Hojf7 Гг -*х ;

Дизайн-проект благоустройство дворовой территории жилого дома №215 по улице Октябрьской с. Идринское

Размер
жилого
дома/м

этаж
ноет

ь

Кол-
во

кварти
Р

Кол-
во

подъе
здов

Площадь
дворовог

о
проезда

м2

Площадь
проезда
к МКД/

м2

Кол-
во

светил
ьнико
в/шт

Кол-
во

скаме
ек /шт

Кол-
во

урн/ш
т

16x40 2 16 2 300 206 2 2 2

Условные обозначения:

-вход в подъезд

- Светильник над подъездом

огород

- Дворовый проезд

- Жилой дом - проезд к территории МКД

Согласовано:

Уполномоченное лицо Бичуганов Е.В. (Протокол N21 от 12.11.2018)
---------------- —^2./-"

(подпись/расшифровка подписи)

-цветочная клумба

- Дорога

- Урна

- Скамья